
AKT THEMELIM1 

I SHOQARISk ME P1RGJEGJ1SI A KUFIZUAR 

"NAJMA GROUP SHPK 

Sot me date, 16.11.2020 ne shtetasit: 

Gezim Bajram Mria , i datelindjes 15.02.1985, i lindur në Librazhd, Shqiperi, i ciii 
identifikohet me Ietërnjoftimin ID me nr 034316013 dhe nr. personal 150215020Q, me 
banim në Rruga, Abaz Dojaka , Ndertesa 2, H2 njesia dministrative Nr 4, 1012 Tirane., 
me cilesine e ortakut td shoqerise; 
Anila (Shefqet) Mria , e datëlindjes 07.07.1986, lindur ne Hotolisht Librazhd dhe 
banuese ne Tirane, Abaz Dojaka , Ndertesa 2, H2 njesia dministrative Nr 4, 1012 Tirane, 
e cila identifikohet me letërnjoftimin ID me nr 0322039756 dhe nr. personal 165707022S 

me cilesine e ortakut te shoqerise; 

kam redaktuar kete akt themelimi, nepermjet te cilit deklarojmë se me vuilnet te lire te plote 
dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur në Kushtetuten e Republikes se Shqiperise ne Kodin 
Civil në fuqi, në ligjin 9901 datel4.04.2008, "Per shoqerite tregtare "ne ligjin " Per Qendren 
Kombëtare W Biznesit ", ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, vendosëm td krijoj shoqerine 
tregtare, me pergjegjesi td kufizuar," Najma Group shpk". 

Neni 1 
Krij imi 

Shoqeria "Najma Group shpk" ,eshte person juridik I td drejtes shqiptare, Shoqëri me 
p&gjegjesi td kufizuar (k&u e me poshte e quajtur "Shoqeria"). 

Neni 2 
Personaliteti juridik 

Shoq&ia fiton personalitetin juridik pasi të jetë regj istruar në Qendren Kombëtare te Biznesit, 
në perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me Iigj. 
Shoqeria, pasi te kete fituar personalitetin juridik, është pergjegjese ndaj të tretëve per 
detyrimet dhe demet e shkaktuara gjate veprimtarise Se saj. 
Shoqeria "Najma Group shpk" ,ështe nje e tille, kapitali i sa cues ndahet ne kuota dhe qe 
themelohet nga ortakët që perballon humbje vetëm deri ne kufirin e vlerës së kontributit td tyre 
në kapitalin themeltar. 
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Neni3 
Selia 

Shoqria e ka selinë në Adresn: 

Rruga e Dibres, DR TIRANA VERI, "Tower Bridge 3, Kompleksi Orion, Tiranë me nr 
Pasurie 3/773+4-Ni / 1 

Shoqeria mund te ndryshojd selinë e saj, te hapë zyra prfaqsie, dege, si brenda ashtu edhe 
jashtë Republikes se Shqip&is, vetm me vendim te Asamblesë sd Ortakve. 

Neni 4 
Kohëzgjatja 

Shoqëria do te zhvilioje aktivitetin e saj per njd periudhe kohore ta pakufizuar, duke filluar nga 
data e rregjistrimit tëbiznesit ne Qendrn Kombëtare te Biznesit. 

Neni 5 
Objekti i veprimtaris 

Shoqëria do td kryejë aktivitetin e mëposhtëm: 

Agjenci udhetimi, agjenci imobiliare . Veprimtari ne fushen e sherbimeve si agjensi udhetaresh 

dhe prerje biletash per linjat kombetare dhe nderkombetare, agjensi detare, udhetimesh, 
transport pasagjeresh dhe malirash per transport detar, ajror e tokesor, agjensi spedicionere dhe 
sherbimesh portuale ne pergjithesi, organizim dhe menaxhim i grupeve turistike shqiptare dhe 
te huaja per vizita turistike brenda dhejashte vendit. Ofrimi ite gjitha sherbimeve te pagesave 
dhe arketimeve. Ofrimi i sherbimit te ndermjetesimit per transaksione financiare. Sherbimet ne 

dilesine e agjentit/keshilltarit financiar per te gjitha veprimtarite e mesiperme. Ushtrimi i 

veprimtarise financiare shtese te ndermjetesimit ne sigurime, ne cilesine e agjentit ne sigurime. 
Ushtrimi i veprimtarise se faktoringut, me ose pa garanci, si dhe 1 shrbimeve kshiI1uese, 
ndermjetese dhe shërbime te tjera ndihinese per aktivitetin e mësiperm. Dhenia e makinave me 

qera. Zyre kembimi valutore, agjent per transferimin e parave . Kancelari. 

Neni6 
Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar i shoqerisë është 2.500.000 (Dy milion e pesë qind mijë) lekë dhe është i 
ndarë në 2 kuota, viera nominate e të cues eshte: 

Gezim Mria, 1 kuotC me viere nominale 1.225.000 (NjC milion e dyqind e njëzet e 
pesë mije) lekë, 49 % ( dyzet e nente perqind); 
Anila Mria, 1 kuotë me viere nominate 1.275.000 (Një milion e dyqind e shtatëdhjetë 
e pese mijë) lekë, 51 % ( pesedhjete e nje perqind); 

U! zoteruara nga ortakët e shoqerisë, kuota këto me viere te pergjithshme 2.500.000 (Dy 
milion e peseqind mije) leke te cilat perbejne 100 % t kapitalit themeltar të shoq&ise. 
Pjesët e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlerë ta tregtueshme dhe as 
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me kontribute në shërbime. 
Ortakt pergjigjet per humbjet e shoqerise p&kundrejt t6 tretve deri në vlerën e kontributit te 
tij në kapitalin themeltar te shoqerise 

Neni 7 
Organi Vendimrnarrës 

Asambleja e ortakeve është organi i vetdm vendimmarres i shoqërise. 
Asambleja e ortakeve është organi i vetem vendimmarrCs 1 shoqërise që miraton çdo ndryshim 
te statutit sipas modaliteteve të percaktuara në ligj. 
Asambleja e ortakëve brenda një afati prej gjashte muajsh, duke fihluar nga data e mbylljes Se 
vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe liogarite vjetore, të 
hartuara nga administratorët, te cilët mund te perfaqesohen edhe nga nje tjetër person, 
nepermjet prokures. 

Administratoret - Organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqëris. 

Neni 8 
Ndryshimet c Statutit 

Ndryshftnct e statutit vendosen nga Asambleja e ortakëve. 
Cdo ndryshirn statuti duhet te depozitohet prane QKB —se per te pasqyruar ndryshimet në 
skedën e shoqeris. 

Neni 9 
Administrimi 

Administratorët emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblesë së ortakëve te shoqerise. 
Asambleja e ortakeve vendos per sistemin e administrimit, dhe nC rastin e një organi 
administrativ me shume administratore, percakton numrin e tyre dhe kompetencat. 

Administratori/ret, mund tejene osejo ortakC. 
Administratori mund të shkarkohet në çdo kohë. 
Administrator i shoqerise eshte Anita Mria , per një periudhe 5 vjecare sipas ligjit. 

Neni 10 

Shoqeria do te zhvillojë aktivitetin e saj në penputhje th ploth me kete akt themelimi dhe 

dispozitat e legjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per shoqërite 

tregtare". 
Kodit Civil dhe çfaredo Iigji tjeter specifik ne Republiken e Shqipërisë që ka lidhje me objektin 
e veprimtarise se shoqerise. 
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Neni 11 
Dispozita perfundimtare 

Ky akt thernelimi pasi u redaktua dhe lexua nga ortaku i vetërn themelues, miratohet në parirn 
dhe nen per nen nga ortaku i vetëm thernelues i shoqerise tregtare dhe nënshkruhet prej tij. 

ORTAKET THEMELUES 

CEZIM MRIA 

I,  I- 

ANILA MRIA 
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